mo-

- (y) h. e. proaviae. *Willigarta* igitur haec fuit uxor *Verinheri* I. (11)
- (z) *Willigartswiesen* in praefectura Tabernae montana. Silva vico huic
 contigua & monasterio Hornbacensi propria vocatur etiamnum
 der *Pirmanswald*.

monasterii V. libras auri & X. coactus persolvat argenti Ut hec nostra donacionis tradicio firmiter in futuris temporibus a cunctis fidelibus habeatur a supra dicto Imperatore Ludowico impetravimus sigilli sui impressione assignari. Signum Serenissimi Imperatoris Ludowici. Data Kln. Maii anno dominice incarnationis DCCCXXXVIII. Indictione VI. regnante Ludowico Imperatore XVI. anno. Actum in Glynheim manu Sygibaldi Cancellarii. Confirmacio autem facta Lutrammesforst sub Siggero Comite XI. Kln. Junii, In Dei nomine feliciter, Amen.

Quantum ex praediis in agro Spirensi a WERINHERO possessis, ex sede eius & VVILIGARTAE in Glynheim, curte pagi VVormaciensis, ex liberalitate erga monasterium Hornbacense, ex alta eius profapia, ex nomine dynastis Francis familiari, tandemque temporum convenientia colligere licet, colligere profecto debemus, illum filium VVERINHERI III. Nuncii Imperatoris fuisse (a) atque in provincia Rhenensi remansisse, cum frater eius trans Rhenum sedem suam collocavit, inque illius adeo familia dein Dominos Hornbacensis monasterii quaerendos esse. WERINHERUM hunc appellamus IV. Beneficus idem fuit erga monasterium Laureshamense, cui ornando WARINUS Comes, avus huius VVERINHERI, iam operam dedit, quod §. IV. vidimus. Tempore enim Samuelis Abbatis, qui ab a. 1000 usque ad a. 1050. coenobium rexit, Ludovicus Germanicus Rex illustri Comiti WERINHERO praedia sua in villis Biblitz & Wadtinheim sitis in pago Rhenensi super fluvium Wisgoz & villam Zullestein, sitam in ripa fluminis Rheni, cum portu & omni integritate sua, regia auctoritate tradidit; quae mox idem WERINHERUS

(a) In quo iterum consentientem habemus Senckenbergium l. c. p. 180.

RUS *Laureshamensi monasterio assignavit, & ad dies vitae suae in precariam accepit; qui post obitum in capella ecclesiae Laurisheimensis, quae Varia dicitur, sepultus fuit (b).* A. autem 1000LXI. WERINHERUS noster, quam Annales Fuldenses *unum ex primoribus Francorum* vocant, consiliorum socius fuit Carolomanni, filii regii natu maioris, qui foedere inito cum Rastice Moravorum Duce una cum Ernesto socero suo, Bavariae Duce, tummate inter omnes optimates Ludovici Regis, turbas patri concitaverat. Sed seditio statim a Ludovico patre exauctoratis Ernesto caeterisque rebellibus sedata est. WERINHARIUS autem a. demum 1000LXV, quo Ernestus ille obiit, infidelitatis reus, honoribus suis pariter privatus est, proprietate tamen ipsi relicta (c). Quod igitur iam erga Regem animo erat alieno, eum anno sequenti alter Regis filius Ludovicus Iunior turbas commoturus consiliis suis adhibuit, simulque ei pristinam dignitatem se restitutum promisit (d). Quamvis igitur & haec seditio statim exstincta fuerit, Ludovicus tamen iunior, patre a. 1000LXXII. defuncto promissorum memor, WERINHERUM filiosque liberalitate sua complexus esse videtur. *Praedium enim suum in VVinenheim eidem WERINHERO Comiti, cuius supra in Samuele sexto huius loci Abbate, mentio facta est, tradidit, ac per ipsum illud postmodum in ius & dominium S. Nazarii, hoc est, huius monasterii Laurisheimensis transfudit (e).* Superstes igitur quidem fuit Ludovico Germa-